
 

 

 

MAP II v ORP Tábor 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009105 

 

Zápis – pracovní skupina pro financování 

Datum: 6. 12. 2021 

Místo: Matrika, Tábor 

Přítomni: dle prezenční listiny 

1) Mgr. Musil – garant PS: 

➢ přivítání všech přítomných  
➢ seznámení s programem: 

• IROP 2021 – 2027 – aktuální informace 

• Strategický rámec, Investiční priority 2021 – 2027 

• příprava žádosti MAP III 

• Průběžná sebehodnotící zpráva MAP 

• roční fungování Strategie 2030+ 

• informace k aktuálně vyhlášeným, příp. avizovaným výzvám 

• diskuze  
 
 

2) MgA. Kukla – IROP 2021 – 2027: 

➢ dne 30.11.2021 uspořádána on-line výroční konference – představení IROP 2021 – 
2027 s nejnovějšími informacemi 

➢ poslední verze programového dokumentu IROP 2021 – 2027 je platná k 20.8.2021 
➢ proběhne jednání s EK, k menším úpravám podmínek ještě může docházet 
➢ odhad prvních výzev, které by měly být kontinuální - duben/květen 2022 
➢ nižší dotace z EFRR pro přechodové regiony vč. Jihočeského kraje ve výši 70% bude 

kompenzována financováním ze státního rozpočtu, celková výše dotace pro obce 
v Jihočeském kraji předpokládána 85%, pro NNO, školy 90% 

➢ kromě dotací ze Strukturálních fondů budou rozdělovány dotace z Národního fondu 
obnovy    
 

 
3) MgA. Kukla – Strategický rámec, Investiční priority 2021 – 2027: 

➢ dne 4.11.2021 proběhl Řídící výbor – mimo jiné schvalována aktualizace 
Strategického rámce 

➢ Strategický rámec (SR) MAP pro ORP Tábor (stávající tabulka) a SR – seznam 
investičních priorit 2021 – 2027 (Excel – nová tabulka) 

➢ původní tabulka musí být zachována, nová je určena pro nové monitorovací období 
– důležité pro čerpání z IROP 2021 – 2027  



 

 

 

MAP II v ORP Tábor 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009105 

➢ původní tabulka obsahuje všechny projekty škol, nová pouze projekty do IROPu 
2021 - 2027 

➢ nová tabulka: 
o 4 hlavní aktivity – MŠ, ZŠ, zájmové, neformální vzdělávání a celoživotní učení 

(vč. ZUŠ), speciální školství (zahrnuto do KAPu) 
o rozpočty uvedených akcí – o tyto částky může být žádáno – velmi důležité – 

aktualizace opět po 6 měsících – mohlo by dojít k časovému nesouladu 
s vyhlášenou výzvou 

o podle posledních informací – vyhlášení výzev první ½ r. 2022 
o výše dotace pro Jihočeský kraj: EU – 70% celkových způsobilých výdajů, SR – 

projednáváno – předpoklad 15% 
➢ původní i nová tabulka musejí být v souladu – tzn. v původní tabulce i nově přidané 

akce do nové tabulky 
➢ nová tabulka byla pro školy obtížně uchopitelná, problémy s vyplněním, 

nevyhovující formát – navrženo vlastní zpracování 
➢ v souvislosti s tím navrženo uspořádání semináře pro zájemce z řad zapojených 

subjektů na téma dotačních příležitostí, podávání žádostí o dotaci - za účasti členům 
PS pro financování – bude řešeno na jaře 2022 
 

4) Bc. Martina Daňková – příprava žádosti MAP III: 

➢ RSK schválena jako žadatel MAS Lužnice 
➢ žádost bude podána do konce r. 2021  
➢ navázání na MAP II, tzn. od 12/2022 – pouze na 12 měsíců 
➢ finanční prostředky v MAP III značně omezeny – nebudou peníze na Implementaci – 

rozpočet stanoven pevnou částkou + částka za každý zapojený subjekt 
 

5) PaedDr. Heršálková – Průběžná sebehodnotící zpráva MAP: 
➢ Evaluační zprávu vypracoval realizační tým na základě zkušeností, které získal v 

průběhu projektu, na jednání pracovních skupin a Řídicího výboru a z doposud 
realizovaných činností v rámci dílčích aktivit projektu 

➢ Členové PS souhlasí s podobou evaluační zprávy 
 

6) PaedDr. Heršálková – Strategie 2030+: 

➢ zásadní dokument MŠMT – stanovení cílů, nástrojů, priorit v oblasti vzdělávání 
v období 2020 – 2030 

➢ má 2 hlavní strategické cíle: 1) proměna obsahu vzdělávání; 2) snižování sociálních 
nerovností ve vzdělávání 

➢ v listopadu 2021 výroční konference k ročnímu fungování Strategie 2030+ 
➢ tvorba tohoto dokumentu trvala 2 roky, 19.10.2020 byl dokument schválen českou 

vládou 
➢ v rámci odborných bloků bylo představeno 6 cílů – např. podpora a řízení škol, 

revize obsahu vzdělávání a podpora pedagogů, snižování nerovností ve vzdělávání 



 

 

 

MAP II v ORP Tábor 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009105 

➢ zmíněn byl i tzv. střední článek podpory škol a zřizovatelů a revize rámcových 
vzdělávacích programů základních škol 

➢ proběhla diskuse o uplatnitelnosti absolventů škol 
 

7) MgA. Kukla, Bc. Daňková – informace – aktuálně vyhlášené výzvy: 

➢ MAS Lužnice – 10. Výzva IROP – Infrastruktura pro vzdělávání – Infrastruktura 
základních škol: https://www.masluznice.bechynsko.cz/vyzvy-mas-
luznice/irop/infrastruktura-pro-vzdelavani/ 

• příjem žádostí do: 15.12.2021 
➢ MMR – Podpora obnovy sportovní infrastruktury; Rekonstrukce a přestavba 

veřejných budov; Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku: 
https://mmr.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-rozvoje-
regionu-2022/podpora-obnovy-a-rozvoje-venkova  

• oprávněným žadatelem obce do 3 tis. EO 

• příjem žádostí do: 17.12.2021 
➢ MMR – Podpora obnovy sportovní infrastruktury; Rekonstrukce a přestavba 

veřejných budov: https://mmr.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-
regionu/podpora-rozvoje-regionu-2022/podpora-obci-s-3-001-10-000-obyvateli  

• oprávněným žadatelem obce od 3001 do 10 tis. EO 

• příjem žádostí do: 17.12.2021  
➢ NSA – 3 výzvy: ÚVODNÍ STRÁNKA - Národní sportovní agentura (agenturasport.cz) 

• příjem žádostí do: 30.6.2022 
➢ SFŽP – výzva č. 4/2021 – Výsadba stromů – individuální projekty: 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=94  

• příjem žádostí do: 30.12.2023 
➢ JčK – Podpora práce s dětmi a mládeží; Podpora sportovní infrastruktury; Podpora 

sportovních aktivit: https://www.kraj-jihocesky.cz/ku_dotace/vyhlasene  

• příjem žádostí do: 14.1.2022 
➢ podrobné informace byly prostřednictvím e-mailu odeslány přes územní analytiky 

jednotlivým ÚPS a zástupce pracovní skupiny pro financování se pravidelně účastní 
schůzek ÚPS 

 
Příští setkání PS se uskuteční na jaře 2022. 
 
Zapsal: Mgr. Josef Musil 
garant pracovní skupiny      

https://www.masluznice.bechynsko.cz/vyzvy-mas-luznice/irop/infrastruktura-pro-vzdelavani/
https://www.masluznice.bechynsko.cz/vyzvy-mas-luznice/irop/infrastruktura-pro-vzdelavani/
https://mmr.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-rozvoje-regionu-2022/podpora-obnovy-a-rozvoje-venkova
https://mmr.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-rozvoje-regionu-2022/podpora-obnovy-a-rozvoje-venkova
https://mmr.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-rozvoje-regionu-2022/podpora-obci-s-3-001-10-000-obyvateli
https://mmr.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-rozvoje-regionu-2022/podpora-obci-s-3-001-10-000-obyvateli
https://agenturasport.cz/
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=94
https://www.kraj-jihocesky.cz/ku_dotace/vyhlasene

